
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW MIASTA 
CIESZYN I JEGO JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” 

 
Numer postępowania: EO/EG/001/2021 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą 

korespondencyjną? 
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Wyjaśnienie:  Nie, Zamawiający i jego jednostki organizacyjne będą zawierali umowy w sposób 

tradycyjny, na piśmie. 
  
Pytanie 3: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?  

 Wyjaśnienie:  Nie, Zamawiający nie ma zawartych tego rodzaju umów. 
  
Pytanie 4: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa 

gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o. i stosowane są 
stawki dla obszaru taryfowego zabrzańskiego?  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający potwierdza, że dla wszystkich PPG OSD jest PSG Sp. z o. o. oddział 
Zabrze. 

  
Pytanie 5: Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla 

poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?  
Wyjaśnienie:  Obecnie Zamawiający posiada umowy kompleksowe na czas nieokreślony z 

jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia. 
  
Pytanie 6: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 
wypowiedzenia umów?  

Wyjaśnienie:  Obecnie umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia. Wypowiedzenia dokona 
Zamawiający. 

   
Pytanie 7: Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą dla wszystkich PPG 

objętych postępowaniem.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający przekaże taką informację Wykonawcy wybranemu w postępowaniu. 
 
Pytanie 8: Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 

Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru 
Zamawiającego) usługa dystrybucji? W przypadku braku przedmiotowej wiedzy 
Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i 
przekazanie jej Wykonawcom. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie ma wiedzy jak jest dokonane zgłoszenie. Aktualnie sprzedaż 
odbywa się na warunkach sprzedaży rezerwowej. 

 



Pytanie 9: Dot. pkt 13 rozdz. V SWZ – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu: Zamieszczenie 
wiadomości w platformie musi być powiązane ze skierowaniem do Odbiorcy 
powiadomienia pocztą elektroniczną.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z dokumentacji SWZ przedmiotowego 
zdania. Pkt 13 Rozdziału V SWZ przyjmuje brzmienie: 
13) Wykonawca winien dysponować nie później niż w dniu rozpoczęcia dostaw 
bezpiecznym portalem dostępowym dla odbiorców umożliwiającym pobieranie 
obrazów faktur i obserwację zużyć paliwa gazowego. Platforma powinna umożliwić 
zakładanie indywidualnych kont dla Odbiorców posługujących się tym samym nr NIP. 
Korzystanie z platformy winno być bezpłatne dla Odbiorcy. 

 
Pytanie 10: Dot. pkt 1, 4, 8 rozdz. V SWZ i par. 4 ust. 1 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę 

istniejącego zapisu w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej 
ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Obserwując zmiany zużycia paliwa 
gazowego na przestrzeni ostatnich lat, wahania przekraczają 10% tolerancję. 

 
Pytanie 11: Dot. pkt 9 rozdz. V SWZ i par. 7 ust. 5 pkt 2) wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje o 

zmianę istniejącego zapisu w ten sposób, aby zmiana ilości punktów poboru mogła być 
zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Zapis taki byłby niewykonalny z 
uwagi na ilość podmiotów występujących w postępowaniu. Co do zasady 
Zamawiający nie przewiduje w najbliższym okresie znaczących zmian w ilości PPG. 

 
Pytanie 12: Dot. par. 5 ust. 8 i 10 wzoru umowy – Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o 

elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty 
budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U 2018 poz. 2191 ze 
zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. 
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego 
obowiązku wysyłania do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie 
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla 
Wykonawców, a nie ich obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie 
realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za 
pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. 
Wykonawca może wysyłać eFaktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub 
tradycyjnie za pośrednictwem poczty w formie papierowej.  
Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego 
zapisu do aktualnego stanu prawnego i umożliwienie Wykonawcom dokonania wyboru 
sposobu wystawiania faktury VAT zarówno w wersji elektronicznej jak i papierowej 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur papierowych. Zmianie ulega treść ust. 10 
w par. 5 wzoru umowy, który przyjmuje brzmienie: 
Należności będą płatne na rachunek bankowy Wykonawcy nr 
……………………………………………….., który jest rachunkiem do prowadzenia działalności 
gospodarczej Wykonawcy, z zastrzeżeniem postanowień ust. 14. Należności będą 
płatne przez Zamawiającego, na podstawie prawidłowo (zgodnie z Umową) 
wystawionej faktury VAT, w terminie 25 dni od daty jej dostarczenia za 
pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 
listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 
koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1666). Akceptowalne jest również wystawianie faktur w formie 
papierowej, które będą płatne w terminie 25 dni od daty ich otrzymania. 

 



Pytanie 13: Dot. par. 5 ust. 10 wzoru umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin 
płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje terminu płatności faktur uzależnionego od daty 
wystawienia faktury. Zamawiający nie ma wpływu na czas w jakim faktury docierają 
do odbiorcy, jest natomiast bezpośrednio odpowiedzialny za powstałe ewentualne 
opóźnienia w płatnościach. 

 
Pytanie 14: Dot. par. 5 ust. 13 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisu Za dzień 

zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Zamawiającego, zapisem: Za 
dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie akceptuje takiej zmiany. Podobnie jak wyżej Zamawiający nie może 
odpowiadać za opóźnienia w transakcjach realizowanych w systemach bankowych. 

 
Pytanie 15: Dot. par. 8 ust. 6 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego zapisu.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
 
Pytanie 16: Dot. par. 8 ust. 7 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów o karach 

umownych. W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar 
umownych, Wykonawca wnosi o ich zmniejszenie do 5%.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 17: Dot. par. 8 ust. 10 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego 

zapisu.  
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
 
Pytanie 18: Dot. Załącznika nr 3 do wzoru umowy – Czy Zamawiający dopuszcza w razie 

konieczności uzupełnienie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy o dodatkowe zapisy 
oraz wykaz punktów poboru wg wzoru Wykonawcy. Ewentualnie czy w razie potrzeby 
zamawiający udzieli wykonawcy dodatkowego pełnomocnictwa oraz udzieli wszelkich 
informacji lub przekaże oświadczenia niezbędne do przeprowadzenia procedury 
zmiany sprzedawcy?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza uzupełnienia w Pełnomocnictwie, jeżeli będą takie 
wymagania wynikające z procedury zmiany sprzedawcy. 

 
Pytanie 19: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ - Wykonawca prosi o udzielenie informacji o 

przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) 
dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na 
prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.  

Wyjaśnienie:  W załączniku nr 2 w arkuszu „Zestawienie szczegółowe’ zostały podane dane o 
miesięcznym zużyciu indywidualnie dla każdego PPG z grup taryfowych W-4 i W-5.1 
(kolumny od P do AA). Dla niższych grup taryfowych podano wielkość roczną zużycia 
z uwagi na funkcjonujący sposób rozliczeniowy, który uniemożliwia podanie danych 
miesięcznych. 

 
Pytanie 20: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację adresów podanych dla 

punków poboru nr 8018590365500000028139 i 8018590365500003221186 i 
ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie.  

Wyjaśnienie:  Zgodnie z informacjami przekazanymi przez jednostki organizacyjne adresy PPG 
wskazane w dokumentacji są prawidłowe. 

 
Pytanie 21: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację grup taryfowych 

podanych dla punków poboru nr 8018590365500003516381 i 
8018590365500003208828 i ewentualne dostosowanie dokumentacji przetargowej w 
niezbędnym zakresie.  



Wyjaśnienie:  Zgodnie z informacjami przekazanymi przez jednostki organizacyjne grupy taryfowe 
PPG wskazane w dokumentacji są prawidłowe. 

 
Pytanie 22: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację szacowanego 

zapotrzebowania na paliwo gazowe, w szczególności dla ppg nr 
8018590365500003545107, a także o dostosowanie dokumentacji przetargowej w 
niezbędnym zakresie (w tym formularza cenowego). Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie 
z taryfą PSG sp. z o.o. roczna ilość odbieranego paliwa gazowego dla punktów poboru 
w grupach taryfowych kształtuje się następująco:  

 
 
Wyjaśnienie:  Szacunkowa ilość paliwa gazowego jest prawidłowa. Zamawiający informuje, że w 

wyniku występującej pandemii COVID-19 w jednostkach następowały znaczne 
zmiany w ilości zużywanego paliwa gazowego, co może mieć wpływ na zmianę grup 
taryfowych. W każdym przypadku Wykonawca będzie dokonywał rozliczeń w oparciu 
o bieżące dane pozyskane od OSD o grupach taryfowych. 

 
Pytanie 23: Dot. Załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o weryfikację mocy umownej 

podanej dla punktu poboru nr 8018590365500000028207 i ewentualne dostosowanie 
dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie. Czy w przypadku rozbieżności 
Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc umowną wskazaną w 
dokumentacji postępowania?  

Wyjaśnienie:  Zgodnie z informacjami przekazanymi przez jednostkę organizacyjną wskazana moc 
umowna PPG jest prawidłowa. W każdym przypadku Wykonawca będzie dokonywał 
rozliczeń na podstawie danych obowiązujących w momencie wystawiania faktury. 

 



Pytanie 24: Dot. Formularza ofertowego Załącznika nr 6 – Wykonawca wnosi o weryfikację kwoty 
podanej dla „Łączne opłaty dystrybucyjne” i ewentualne dostosowanie dokumentacji 
przetargowej w niezbędnym zakresie.  

Wyjaśnienie:  Zamawiający dokonał weryfikacji wyliczeń łącznej kwoty opłat dystrybucyjnych na 
podstawie metodologii wskazanej w SWZ. Kwota jest prawidłowa. Ponadto 
Zamawiający informuje, że wskazana w formularzu ofertowym kwota kosztów 
dystrybucyjnych ma zastosowanie jedynie do porównania ofert Wykonawców. 
Wykonawca realizując dostawy gazu będzie prowadził rozliczania za usługę 
dystrybucji energii na podstawie aktualnych stawek taryfowych zgodnie z 
metodologią zawartą w taryfie OSD. 

 
Pytanie 25: Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy 
taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?  

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że przygotowując dokumentację korzystał z aktualnych 
danych zawartych na fakturach za dostawy paliwa gazowego. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że w zakresie grup taryfowych mogą następować ich zmiany 
dokonywane przez OSD i Zamawiający nie wyklucza, że zmiany takie mogły nastąpić 
w okresie pomiędzy przygotowaniem przetargu a chwilą obecną. 

 
Pytanie 26: W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 

do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 
OSD?  

Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający wyrazi taką zgodę. 
 
Pytanie 27: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 
trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez 
OSD w danym okresie rozliczeniowym?  
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 
dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 
których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Wyjaśnienie:  W każdym przypadku Wykonawca będzie rozliczał odbiorców gazu na podstawie 
aktualnych danych OSD i aktualnej w momencie wystawiania faktury Taryfy 
Dystrybucyjnej OSD. 

 
 

 
Wprowadzone niniejszym dokumentem uzupełnienia i wyjaśnienia stają się integralną częścią 
SIWZ. Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje 
zmiany terminu składania i otwarcia ofert. 

 
 
 
Za Energia Optimum Sp. z o. o. 

 


		2021-07-16T11:28:47+0200




